Российская Федерация

Орловская область

Должанский район

Урыновский сельский Совет народных депутатов

с.Урынок,Должанский район,Орловская область                                                               Тел.2-15-13

РЕШЕНИЕ

25.12.2019г.                                                                                                          № 103

     В целях приведения  нормативно-правовой базы Урыновского сельского
поселения Должанского района Орловской области в соответствии с действующим
законодательством    Урыновский   сельский  Совет народных депутатов  РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Урыновского сельского Совета народных

депутатов от 11.11.2015 года № 116 «О Положении «О бюджетном процессе в
Урыновском сельском поселении Должанского района Орловской
области»».(Приложение 1 )

           2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и
разместить на официальном сайте Должанского района.

Глава Урыновского сельского поселения                                      П.Н.Половых

О внесении изменений в решение
Урыновского сельского Совета народных
депутатов от 11.11.2015 года  № 116  « О
Положении « О бюджетном процессе в
Урыновском сельском поселении
Должанского района Орловской
области»»

                                                                                         Приложение 1
                                                                                                   к решению

Урыновского
сельского Совета народных депутатов

от 25.12.2019г         №103

Внести в решение Урыновского сельского Совета народных депутатов  от 11

ноября 2015 года N 116 «О Положении  "О бюджетном процессе в Урыновском
сельском поселении Должанского района Орловской области»», следующие
изменения:

1.Глава 2 Статья 3 пункт 3.2  дополнить подпунктами:
 8) Главный распорядитель средств бюджета муниципального образования

выступает в суде от имени муниципального образования в качестве
представителя ответчика по иным искам к муниципальному образованию;

 9) Главный распорядитель средств бюджета муниципального образования
выступает в суде от имени муниципального образования в качестве
представителя истца по искам о взыскании денежных средств в порядке
регресса в соответствии с пунктом 3.1 ст.1081 Гражданского кодекса РФ к лицам
чьи действия (бездействия) повлекли возмещение вреда за счет казны
муниципального образования;

 10) Главный распорядитель средств бюджета муниципального
образования, представлявший в суде интересы муниципального образования в
соответствии с п.3 ст.158 настоящего кодекса, обязан в течение 10 дней после
вынесения (принятия) судебного акта в окончательной форме в порядке,
установленном финансовым органом муниципального образования, направить в
финансовый орган муниципального образования информацию о результатах
рассмотрения дела в суде, а также представить информацию о наличии
оснований для обжалования судебного акта. При наличии оснований для
обжалования судебного акта, а также в случае обжалования судебного акта
иными участниками судебного процесса главный распорядитель средств
бюджета муниципального образования в течение 10 дней после вынесения
(принятия) судебного акта апелляционной, кассационной или надзорной
инстанции в окончательной форме обязан в порядке, установленном
финансовым органом муниципального образования, представить в финансовый
орган муниципального образования информацию о результатах обжалования
судебного акта. В целях реализации муниципальным образованием права
регресса, установленного п.3.1 ст.1081 Гражданского кодекса РФ, финансовый
орган муниципального образования уведомляет соответствующего главного
распорядителя средств бюджета муниципального образования об исполнении за

счет казны муниципального образования судебного акта о возмещении вреда.
11) Муниципальным правовым актом представительного органа

муниципального образования устанавливается порядок представления главным
распорядителем средств бюджета муниципального образования в финансовый
орган муниципального образования информации о совершаемых действиях,
направленных на реализацию муниципальным образованием права регресса,
либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных
средств в порядке регресса.